ПРОТОКОЛ

заседания Дисциплинарной комиссии

СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»

«25» августа 2023 г.                               Санкт - Петербург         № 20-7/23ДК

Председатель Дисциплинарной комиссии – Желтов Александр Васильевич.

Протокол вел(-а) – Векшинская Наталья Вячеславовна.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Челогаева Ирина Борисовна

2. Желтов Александр Васильевич

3. Недокус Сергей Владимирович

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии кворум для проведения заседания

составляет более половины его членов.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О допущенных организациями - членами Ассоциации нарушениях и наложении мер

дисциплинарного воздействия.

1. РАССМАТРИВАЛИ: О допущенных организациями - членами Ассоциации нарушениях и

наложении мер дисциплинарного воздействия:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Пятый Элемент» ИНН 7810820879

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Ленстройэкспертиза» ИНН 7814398506

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Прима Питер» ИНН 7805524271

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Фасад Монтаж» ИНН 7804573741

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.5. Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж Северо-Запад» ИНН 7839361794

Изменение регистрационных данных (директор). Письмо 27.02.2023 г.

РЕШИЛИ: приостановить право на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитального строительства до полного устранения выявленных

нарушений.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.6. Общество с ограниченной ответственностью «ГК Иснес» ИНН 7814555332

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.7. Общество с ограниченной ответственностью «Цитадель» ИНН 7802868500

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.8. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «Системы» ИНН

7814463748

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.9. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Бранд» ИНН

7804441248

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.10. Общество с ограниченной ответственностью «Нескучный сад» ИНН 7825374874

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.11. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

«ИНТЕСКОМ» ИНН 7841052137

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

Не предоставление полного пакета документов для прохождения плановой проверки на

соответствие требованиям СРО.

РЕШИЛИ: приостановить право на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитального строительства до полного устранения выявленных

нарушений.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.12. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ПРОГРЕСС» ИНН

7804572709

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.13. Общество с ограниченной ответственностью «МАГИСТРАЛЬ-МОСТ» ИНН

7810726932

Изменение регистрационных данных (директор). Письмо 05.06.2023 г.

РЕШИЛИ: вынести предписание об обязательном устранении выявленного нарушения сроком до

22 сентября 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.14. Общество с ограниченной ответственностью «Вита Строй» ИНН 7804481875

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.15. Общество с ограниченной ответственностью «ТермоБалт» ИНН 7811313631

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.16. Общество с ограниченной ответственностью «ВсевСтройКомпани» ИНН

7804663963

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

Изменение регистрационных данных (директор).

РЕШИЛИ: приостановить право на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитального строительства до полного устранения выявленных

нарушений.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.17. Общество с ограниченной ответственностью «Атум» ИНН 7801682929

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.18. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Цитадель» ИНН 7810691006

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.19. Индивидуальный предприниматель Ярошик Сергей Анатольевич ИНН

780436590051

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.20. Общество с ограниченной ответственностью «ПЭС Энерго» ИНН 7802691997

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.21. Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива» ИНН 2631803123

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.22. Открытое акционерное общество «Минобллифт» ИНН 9909597574

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 12 сентября 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.23. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой» ИНН 7810452551

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.24. Общество с ограниченной ответственностью «СтройДизайн» ИНН 7810653089

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

1.25. Общество с ограниченной ответственностью «МБМ» ИНН 7820328698

Отсутствие полиса страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на осуществление

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства сроком до 31 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                        Желтов А.В.